•'ica. utii'1

PREM;rnjR/\ municipal dl

Piracuruca
COMKSSÀO PEIIMANÈNTE DE Ll

CPL/PMP-Pi

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO

SRP N° 002/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 001.0000611/2018 ""ii-P.l.u-i H"

A'"//).-,.

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para locação de
estruturas para serem utilizadas no Carnaval 2018, realizado pelo Município de
Píracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às 08h40mln (oito
horas e quarenta minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da
Procuradoria Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio,
598, Centro, Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua
EQUIPE DE APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial n° 002/2018, para Registro
de Preço para contratação de empresa para locação de estruturas para serem utilizadas
no Carnaval 2018, realizado pelo Município de Piracuruca-PI, conforme especificações
contidas no Termo de Referência e Edital, com o fim de efetuar o credenciamento e
receber os envelopes n° 01 Proposta de Preços e n° 02 Documentos de Habilitação das
empresas interessadas em participar do certame. No horário marcado, o Pregoeiro
responsável deu início à sessão, onde estava presente o licitante: M. R. DE MELO
GOMES PRÜDUCÃO MUSICAL - ME. CNPJ: 11.683.464/0001-66, sediada na Praça
José Mendes de Morais, n° 30, Centro, Piracuruca-PI, representada pelo Sr. Marcos
Renan de Melo Gomes, CPF: 023.417.403-08, RG: 2380571 SSP-PI. Ato contínuo foi
efetuado o credenciamento do licitante presente. Em seguida, o Pregoeiro recebeu os
envelopes n° 01 - Proposta de Preços e n° 02 - Documentos de Habilitação dos licitantes,
que em seguida foram rubricadas por todos. Dando prosseguimento, o Pregoeiro
procedeu a abertura dos envelopes n° 01 - Proposta de Preços. Em seguida a proposta
foi analisada e rubricada por todos os presentes. Ato contínuo, o Pregoeiro, juntamente
com a EQUIPE DE APOIO, analisou a proposta apresentada pelo licitante, e foi verificado
que a mesma estava de acordo com o exigido com o Edital. Devido ao fato de haver
somente um licitante, o Pregoeiro iniciou a negociação direta do lote, que foi registrada
conforme o descrito abaixo:

LOTE I-ESTRUTURAS, EQUÍPAMENTOS E SERVIÇOS PARAO CARNAVAL 2018

LICITANTE VALOR MENSAL INICIAL VALOR MENSAL

M. R. DE MELO GOMES

PRUDUÇÃO MUSICAL - ME
R$ 34.400,00 R$ 32.000,00

Encerrada a negociação dos itens, o Pregoeiro procedeu a abertura do envelope n° QJ
Documentos de Habilitação do licitante M. R. DE MELO GOMES PRUDUÇÃO MUSIC/^Í
- ME. Após a abertura do envelope, o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apr' *

— ^
kii.i SiMiiidor .•i-u. Cciiiro - l'i(acunitfaT'i:iin • í)4240-0i)ii -1, Nl'.f Oíi f.r' Sk . - (S(«i pi i^iv br

"'ttACiliUiC;''

^PREFtITUR.\ MUNICIPAL Dí

g| PIRACURUCA
^ \.-'

procedeu a análise da documentação de habilitação do licitante. Após "áRáüsef"!©],
verificado que o licitante apresentou toda a documentação exigida no ^Bdjtal, sej^do
declarado HABILITADO e VENCEDOR do certame. Em seguida, o Pregoeiro informou do
prazo de 48 (quarenta e oito) horas para a entrega da proposta readequada aos valores
registrados na negociação. Antes de encerrar a sessão o Pregoeiro. perguntou aos
presentes se algum deles tinha interesse de interpor recurso contra algum ato na
condução dos trabalhos, sendo que ninguém se manifestou a respeito. Nada mais
havendo a consignar em Ata. a mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo
rubricada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e Licitante, dando por encerrada a sessão às
09h30min (nove horas e trinta minutos).

Comissão permanente de
CPL/PMP^ PI r-^ .

L 5--1 T

Oziel da Silva Celestino

Pregoêiro
Alan Castelo-^^éé^^^üelra de Aguiar

Equipè.^e Apoio

Francisco

LICITANTE:

Chagas Silva
e Apoio

M. R. DE MELO GOMES PRUDUCÃO
MUSICAL-ME.

CNPJ; 11.683.464/0001-66
. Marcos Rèhán de Melo êornes, CPF:
L^23.417.403-08, RG: 2380571 SSP-PI

Riw SenadorQervásio. s/n.Offliro - Piineiinica-Pinui -í>424l>-00t>-CNPJ Ofj 53?S»7/flt'0l-21 • (86) 3.?4.~-275')-wvvv.piracurnca.pi.sov br